
 
 

 

Výsledky regionálních akcí 2010 a 2011 
 

V rámci  regionálních akcí   v roce 2010 a 2011 v o blasti výrobk ů 
určených pro d ěti do 3 let  bylo v tržní síti  St ředočeského kraje 
odebíráno pro laboratorní analýzu d ětské spodní prádlo do velikosti 
110 včetně.   
 
 

Předmětem laboratorních analýz bylo stanovení obsahu primárních 
aromatických aminů dle požadavků vyhlášky č. 84/2001 Sb., o hygienických 
požadavcích na hračky a výrobky a výrobky pro děti ve věku do 3 let, v platném 
znění, a v případě pozitivního nálezu stanovení rizikových aromatických aminů 
– azobarviv v souladu s požadavky přílohy č. XVII k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a 
omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o 
změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení 
Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 
91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES, a to :   

 
Obsah primárních aromatických aminů stanovených ve výluhu z textilie nesmí 
překročit limit 0,05 mg anilinhydrochloridu/l. 
 
Azobarviva, která mohou redukčním štěpením uvolnit  jeden nebo více 
aromatických aminů stanovených jako rizikové se nesmějí používat v textilních 
výrobcích, které mohou přicházet do přímého a dlouhodobého styku s lidskou 
kůží. 
                             
 
Celkem bylo odebráno 7  druhů dětského spodního prádla určeného pro děti ve 
věku do 3 let v různých barevných odstínech a složení materiálu.   
  
Spodní prádlo  bylo vyrobeno z textilních  materiálů, které neobsahovaly 
primární aromatické aminy. Naměřené hodnoty byly pod stanoveným limitem.   
 
 
 

 



 

 
Následuje fotodokumentace odebraných vzorků  dětského spodního prádla. 
 
 
 
 

Spodní košilka  oranžové barvy – složení 100 % bavl na  
 

 
• Obsah primárních aromatických amin ů   (pod  stanoveným 

limitem)   
• Vyhovuje 

 
 
 
 
 
 
 

Dívčí spodní kalhotky – červené barvy na zadní stran ě 
s potiskem – složení 90% bavlna + 10% elastan 
 

 
• Obsah primárních aromatických amin ů   (pod  stanoveným 

limitem)   
• Vyhovuje 



 

Chlapecké slipy – červené barvy na p řední stran ě 
s potiskem - složení 100% bavlna  
 

 
• Obsah primárních aromatických amin ů   (pod  stanoveným 

limitem)   
• Vyhovuje 

 
 
 
 
 
Chlapecké slipy – modré barvy na p řední stran ě s 
potiskem- složení 100% bavlna  
 

 
• Obsah primárních aromatických amin ů   (pod  stanoveným 

limitem)   
• Vyhovuje 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Dívčí spodní kalhotky – oranžové barvy na p řední stran ě 
s potiskem – složení 95% bavlna + 5% elastan 
 

 
• Obsah primárních aromatických amin ů   (pod  stanoveným 

limitem)  
• Vyhovuje 

 
 
 
 
 
Dívčí nátělník – modré barvy na p řední stran ě s potiskem – 
složení  90% bavlna + 10 polyester 
 

 
• Obsah primárních aromatických amin ů   (pod  stanoveným 

limitem)   
• Vyhovuje 

 

 
 
 
 



 

 
Dívčí spodní kalhotky – r ůžové barvy na p řední stran ě 
s potiskem – složení  100% bavlna  
 

 
• Obsah primárních aromatických amin ů   (pod  stanoveným 

limitem)   
• Vyhovuje 

 


